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1 lipca Chorwacja stanie się 28 państwem
członkowskim Unii Europejskiej. To kolejne
rozszerzenie, 6. od 1950 roku, obejmuje szereg
interesujących elementów, które są również zbawczymi
przypomnieniami dla przywódców politycznych Unii i jej
państw.
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Na pierwszej stronie! : 
Przyszłośc polityczna Ukrainy

26 czerwca CERI organizuje we współpracy z Fundacją Roberta
Schumana debatę pt. "Jaka przyszłość polityczna dla Ukrainy?". Prezes
Fundacji Jean-Dominique Giuliani zabierze głos u boku Witalija Kliczki,
przewodniczącego partii UDAR (Ukraiński Demokratyczny Alians na
rzecz Reform), i Christiana Lequesne'a, dyrektora CERI. Zapisy

obowiązkowe... Więcej

Więcej

Talking Europe gości Dalię Grybauskaité
W ramach partnerstwa między Fundacją Roberta Schumana i
Audiovisuel extérieur de la France (AEF) Fundacja emituje na swojej
stronie internetowej najświeższy program "Talking Europe", którego
gościem była Dalia Grybauskaité, prezydent Litwy, kraju, który 1 lipca
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obejmie rotacyjną prezydencję w Unii Europejskiej. Grybauskaité prezentuje
priorytety prezydencji na 6 kolejnych miesięcy, którymi są walka z bezrobociem
młodzieży i reforma polityk energetycznych... Więcej

Wybory : 
Lewica i prawica roszczą sobie prawa do zwycięstwa w albańskich wyborach
parlamentarnych

Nazajutrz po wyborach parlamentarnych w Albanii 23 czerwca 2013
roku prawo do zwycięstwa rościła sobie zarówno rządząca prawica
kierowana przez Sojusz na rzecz Zatrudnienia, Dobrostanu i Integracji,
koalicja zbudowana na wybory z Partii Demokratycznej (PDSH)
dotychczasowego premiera Saliego Berishy i 24 ugrupowań, jak i

Sojusz na rzecz Europejskiej Albanii, koalicja 38 partii (w tym Ruch Socjalistyczny na
rzecz Integracji - LSI Ilira Mety) prowadzona przez Partię Socjalistyczną (PSSH) pod
przywództwem Ediego Ramy. 25 czerwca na podstawie częściowych wyników
opozycja zwróciła się do aliansu skupionego wokół premiera Saliego Berishy o
uznanie jego porażki. Według Centralnej Komisji Wyborczej (KQZ) frekwencja
(52,63%) była wyższa od tej odnotowanej w poprzednich wyborach 28 czerwca 2009
roku (50,77%). Komisja zezwoliła na przedłużenie głosowania poza przewidzianymi
godzinami otwarcia lokali wyborczych, aby umożliwić spełnienie obywatelskiego
obowiązku wszystkim tym, którzy czekali. W chwili, kiedy publikujemy tę informację
podliczono 75% głosów... Więcej

Kryzys finansowy : 
Ku unii bankowej

20 czerwca 2013 roku 17 członków Eurogrupy osiągnęło porozumienie w
sprawie głównych cech instrumentu bezpośredniej rekapitalizacji banków
Europejskiego Mechanizmu Stabilizacyjnego (EMS). Dokapitalizowanie
banku będzie mogło osiągnąć maksymalną kwotę 60 mld euro i będzie
podporządkowane pewnym warunkom. Sprecyzowano również kryteria
kwalifikacji państw zwracających się z wnioskiem i banków mogących

skorzystać z pomocy... Więcej

Więcej

Raport MFW na temat hiszpańskiej gospodarki
Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) opublikował 19 czerwca
2013 roku wnioski ze swojej rocznej oceny sytuacji gospodarczej
Hiszpanii. Podkreślił, że kraj poczynił poważne postępy na drodze do
uzdrowienia swojej gospodarki, zwłaszcza dzięki reformom, ale
ostrzega przed koniecznością podjęcia kolejnych kroków. MFW wzywa

również Madryt i europejskie władze do sprzyjania tworzeniu miejsc pracy, przy
jednoczesnym kontynuowaniu uzdrawiania sektora bankowego. Ocenił, że hiszpańska
gospodarka mogłaby wrócić na ścieżkę wzrostu przed końcem roku, ale dodał, że
trudne perspektywy ciągle kruchego sektora bankowego mogą opóźnić wznowienie
kredytów... Więcej

Węgry: rząd zapowiada nowe oszczędności
17 czerwca 2013 roku węgierski rząd zapowiedział nowe oszczędności
celem uniknięcia popadnięcia przez kraj w procedurę nadmiernego
deficytu, z której właśnie wychodzi. Komisja Europejska zaproponowała
zakończenie procedury przeciwko Węgrom pod koniec maja. Podjęte
kroki polegają zwłaszcza na podwyżce podatku od telekomunikacji i

podatku kopalnianego, podatków od transakcji finansowych i od przelewów
bankowych. Środki wejdą w życie w sierpniu br... Więcej

Francja: prognozy gospodarcze na koniec 2013 roku
Według liczb opublikowanych 20 czerwca 2013 roku przez francuski
Narodowy Instytut Statystyki i Studiów Gospodarczych (INSEE) pod
koniec tego roku bezrobocie powinno nadal rosnąć, osiągając w
metropolii 10,7%. Dla całej Francji (w tym departamentów zamorskich)
bezrobocie w ostatnim kwartale br. sięgnie 11,1% (wobec 10,4% w
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metropolii i 10,8% w I kwartale, uwzględniając DOM). Zdaniem INSEE w II kwartale
2013 francuski PKB podskoczy w stosunku do poprzedniego kwartału o 0,2%, w III
będzie stagnacja, a w ostatnim kwartale roku lekki wzrost o 0,1%. Nie zapobiegnie
to recesji w skali całego bieżącego roku (-0,1% w stosunku do 2012). Inflacja
powinna się zmniejszyć i pozostać na koniec 2013 niższa od 1%... Więcej

Irlandia: MFW aprobuje nową transzę pomocy
17 czerwca 2013 roku MFW zaproponował odblokowanie kolejnej
transzy pomocy w wysokości 950 mld euro w ramach planu
ratunkowego dla Irlandii, ustanowionego przez trojkę (MFW-EBC-UE) w
2010 roku. W swoim raporcie MFW wyraża zadowolenie z powodu
"ciągłego" wdrażania reform wymaganych przez wierzycieli. Podkreśla
umiarkowany wzrost gospodarki w 2011 i 2012 roku oraz wzrost

zatrudnienia w I kwartale 2013. Ocenia jednak, że "ożywienie gospodarcze nie jest
jeszcze dobrze ugruntowane i istnieje ryzyko dla stabilności długu". MFW przewiduje
zwłaszcza tegoroczną kulminację irlandzkiego zadłużenia (około 123% PKB)... Więcej

Prywatyzacja w Słowenii
21 czerwca 2013 roku słoweński parlament wyraził 46 głosami do 20
zgodę na 15 prywatyzacji w ramach planu oszczędności, służącego
uniknięciu sięgnięcia przez kraj po europejską pomoc. Ta pierwsza fala
prywatyzacji dotyczy zwłaszcza największego operatora telefonicznego
kraju Telekom, 2. co do wielkości banku NKBM, kompanii lotniczej

Adria Airways, producenta nart Elan czy lotniska w Lublanie. Zapowiedziała ją 9 maja
premier Alenka Bratusek podczas prezentacji swojego planu mającego ustabilizować
finanse kraju silnie dotkniętego przez kryzys... Więcej

Nowe przepisy dla agencji ratingowych
Od 20 czerwca 2013 roku agencje ratingowe poddane są surowszym i
bardziej przejrzystym przepisom, uwzględniającym ich
pierwszoplanową rolę na rynkach finansowych. Poza większą
niezależnością i przepisami o podwyższonej przejrzystości ratingi
kierowane do państw członkowskich Unii Europejskiej powinny spełniać
kryteria jakości i powinny być od 2015 roku publikowane na

europejskiej platformie ratingowej. Narzędzia te są następstwem międzynarodowych
zobowiązań zaciągniętych podczas spotkania G20 w 2008 roku w Waszyngtonie...
Więcej

Więcej

Komisja : 
Obrona handlowa

Ostatnie statystyki w zakresie obrony handlowej za 5 pierwszych
miesięcy roku, opublikowane 20 czerwca 2013, wskazują na ewolucję
aktywności antydumpingowej, antysubsydyjnej i ochronnej. Na 31
maja 2013 roku naliczono 85 środków antydumpingowych i 10

środków wyrównawczych, podczas gdy w marcu w toku były 42 dochodzenia... Więcej

Dostosowanie tunelu pod La Manche
20 czerwca 2013 roku Komisja Europejska wezwała Francję i
Zjednoczone Królestwo do dostosowania się do europejskich przepisów
kolejowych w zakresie zarządzania tunelem pod Kanałem La Manche.
Wśród problemów związanych z niedokonaniem transpozycji pakietu
kolejowego z 2001 roku Komisja podkreśla koszt dostępu do torów,

niedostateczną niezależność kolejowej instancji regulującej oraz konieczność rewizji
konwencji o użytkowaniu między Eurotunelem i innymi operatorami. Francja i
Zjednoczone Królestwo mają 2 miesiące na udzielenie odpowiedzi na tę
umotywowaną opinię Komisji Europejskiej... Więcej

Pierwsza wizyta nowego bułgarskiego premiera w Brukseli
20 czerwca br. nowy bułgarski premier Płamen Oreszarski, rządzący od
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29 maja, spotkał się w Brukseli po raz pierwszy z sekretarzem
generalnym NATO Andersem Foghiem Rasmussenem. Ich rozmowy
dotyczyły zwłaszcza wkładu Bułgarii w Sojusz w okresie kryzysu
gospodarczego. Następnie 21 czerwca szef bułgarskiego rządu spotkał

się z przewodniczącym Komisji Europejskiej Jose Manuelem Barroso i
przewodniczącym Rady Europejskiej Hermanem Van Rompuy'em. Tematem były
zwłaszcza przygotowania do kolejnej Rady Europejskiej, która odbędzie się 27 i 28
czerwca w Brukseli, sytuacja gospodarcza i polityczna kraju, a szczególnie
poszanowanie państwa prawa i wykorzystywanie funduszy europejskich... Więcej

Więcej

Parlament : 
Debata na temat PRISM w Parlamencie Europejskim

19 czerwca 2013 roku eurodeputowani podkreśli pilność wzięcia pod
ochronę danych osobowych europejskich obywateli w internecie w
następstwie skandalu PRISM. Przedstawiciele różnych grup politycznych
domagali się szybkiego wdrożenia legislacji umożliwiającej lepszą
ochronę obywateli i przedsiębiorstw w Unii Europejskiej na poziomie co

najmniej równym temu, z którego korzystają Amerykanie. "Afera PRISM była
pobudką, która pokazuje, jak pilnie trzeba zaproponować solidną legislację" -
potwierdziła Viviane Reding, unijna komisarz ds. sprawiedliwości... Więcej

Rada : 
Porozumienie w sprawie walki przeciwko oszustwom na VAT-cie

21 czerwca 2013 roku 27 unijnych ministrów finansów podjęło decyzję
o przyznaniu Hiszpanii, Francji, Holandii, Polsce, Portugalii i Słowenii
dodatkowego odroczenia na skorygowanie ich nadmiernych deficytów.
Zdecydowali jednak o wszczęciu procedury przeciwko Malcie. Poza tym,

zaaprobowali wejście Łotwy do strefy euro z 1 stycznia 2014 roku. Zadecydowali o
wsparciu wysiłków podejmowanych przez Portugalię i Irlandię, wydłużając
zapadalność części pożyczek, które przyznał im Europejski Instrument Stabilności
Finansowej. Osiągnięto zgodę polityczną w sprawie pakietu środków służących
skuteczniejszemu zwalczaniu nadużyć VAT-u... Więcej

Nowe przepisy dla wzmocnienia banków
20 i 21 czerwca 2013 roku ministrowie 27 państw członkowskich przyjęli
dokument precyzujący obowiązki kapitałowe instytucji bankowych z
surowszymi wymogami w zakresie funduszy własnych banków i
przedsiębiorstw inwestycyjnych (pakiet CRD IV). Nowe przepisy zostaną
opublikowane w Dzienniku Urzędowym przed 1 lipca 2013 roku i
wdrożone przed 1 stycznia 2014. Ministrowie zaproponowali również

przyznanie funduszowi dla najuboższych 2,5 mld euro na lata 2014-2020. Podjęli też
decyzję o zwiększeniu starań Funduszu Dostosowania do Globalizacji wycelowanych
w bezrobocie młodzieży. Podkreślili znaczenie poprawy przedstawicielstwa kobiet w
przedsiębiorstwach i mediach. Zaostrzyli prawodawstwo dotyczące produktów
nikotynowych... Więcej

Zaadaptować się do zmian klimatu
18 czerwca 2013 roku 27 unijnych ministrów środowiska poparło
strategię Komisji Europejskiej na rzecz walki ze zmianami klimatu i
zwróciło się o to, by główne europejskie polityki bardziej brały to
wyzwanie pod uwagę. Strategia przyjęta w kwietniu 2013 roku
przewiduje zwłaszcza promowanie działań podjętych przez państwa
członkowskie i pełne zintegrowanie celów klimatycznych z całością

europejskich polityk... Więcej

Konkluzje Rady do Spraw Zagranicznych
24 czerwca 2013 roku ministrowie spraw zagranicznych 27 państw
członkowskich Unii Europejskiej przypomnieli o swojej woli znalezienia
politycznego rozwiązania dla syryjskiego kryzysu i podjęli decyzję o
zwiększeniu swojej pomocy humanitarnej w tym kraju do kwoty

http://europa.eu/rapid/press-release_SPEECH-13-561_en.htm
http://www.nato.int/cps/fr/natolive/news_101540.htm?blnSublanguage=true&selectedLocale=en&submit.x=17&submit.y=8
http://www.europarl.europa.eu/news/en/pressroom/content/20130617IPR12352/html/PRISM-EU-citizens'-data-must-be-properly-protected-against-US-surveillance
http://www.europarl.europa.eu/news/en/pressroom/content/20130617IPR12352/html/PRISM-EU-citizens'-data-must-be-properly-protected-against-US-surveillance
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/ecofin/137573.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/ecofin/137573.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/lsa/137549.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/lsa/137549.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_Data/docs/pressdata/en/envir/137512.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_Data/docs/pressdata/en/envir/137512.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/EN/foraff/137593.pdf


przekraczającej od tej pory 1 mld euro. Podkreślili również swoją wolę
znalezienia rozwiązania z dwoma państwami w konflikcie między Izraelem i
Palestyną. I wreszcie, znieśli zakaz podróży dla białoruskiego ministra spraw
zagranicznych, aby umożliwić mu wznowienie rozmów. Jednocześnie ponowili swoją
krytykę wobec aktualnego reżimu... Więcej

Dyplomacja : 
Postęp w dialogu między Serbią i Kosowem

Wysoka Przedstawicielka Unii Europejskiej do Spraw Zagranicznych i
Polityki Zagranicznej Catherine Ashton spotkała się 20 czerwca 2013
roku z premierami Kosowa i Serbii. Dyskutowali oni na temat postępów
poczynionych w ramach porozumienia zawartego między dwoma

stronami w kwietniu, zwłaszcza w zakresie sprawiedliwości, policji i na rzecz
przyszłych wyborów. Wysoka Przedstawicielka powiedziała, że w kolejnych dniach zda
sprawę z tych postępów członkom Rady i Rady Europejskiej, które powinny z kolei
wkrótce dyskutować o kandydaturze Serbii do Unii Europejskiej... Więcej

Przyjęcie komunikatu w sprawie całościowego podejścia do kryzysu syryjskiego
24 czerwca 2013 roku Komisja Europejska i Wysoka Przedstawicielka
Unii do Spraw Zagranicznych Catherine Ashton przyjęły wspólny
komunikat "Ku całościowemu europejskiemu podejściu do syryjskiego
kryzysu". Dokument potwierdza, że Unia Europejska wspiera zwłaszcza
zorganizowanie w sprawie Syrii międzynarodowej konferencji "Genewa

II", upewnia się, że pomoc humanitarna może dotrzeć do stref wojennych, zwiększa
o 400 mln euro swoją pomoc na rzecz potrzeb gospodarczych, humanitarnych i
rozwoju Syrii w 2013 oraz promuje solidarność z osobami słabymi, które mogą
zostać przemieszczone do państw członkowskich UE... Więcej

Niemcy : 
Niemcy: program wyborczy CDU-CSU

W blisko 130-stronicowym dokumencie zatytułowanym "Razem na rzecz
sukcesu Niemiec" Unia Chrześcijańsko-Demokratyczna (CDU) i CSU
obiecują w przypadku zwycięstwa wyborczego 22 września 2013 roku
podwyżkę świadczeń rodzinnych i podniesienie emerytur matek rodzin.
Według programu wyborczego wprowadzona zostanie również nowa
metoda obliczania podatku dochodowego, która powinna progresywnie

faworyzować rodziców z dziećmi. Dokument wyklucza wszelką podwyżkę podatków.
CDU-CSU potwierdzają też swoje zaangażowanie na rzecz Europy. "Niemcom uda się
tylko wtedy, jeśli uda się całej Europie" - zapewniła kanclerz Angela Merkel... Więcej

Barack Obama wygłasza przemówienie w Berlinie 50 lat po Kennedy'm
Amerykański prezydent Barack Obama wygłosił 19 czerwca 2013 roku
przemówienie przed Bramą Brandenburską w Berlinie, przed blisko 6
000 osób. U jego boku stała niemiecka kanclerz Angela Merkel. Miało
to miejsce prawie co do dnia 50 lat po "Ich bin ein Berliner" Johna F.

Kennedy'ego. Obama wezwał do zbudowania "świata pokoju i sprawiedliwości".
Opowiedział się również za zredukowaniem o 1/3 arsenału broni atomowej i obiecał
podwoić wysiłki na rzecz walki ze zmianami klimatu. Bronił też "ochrony życia
prywatnego", gdy tymczasem skandal związany z programem PRISM trwa w
najlepsze. I wreszcie zakończył swoje przemówienie słowami "Niemcy i Stany
Zjednoczone muszą być liderami nadziei"... Więcej

Więcej

Niemiecka szybka kolej ma zezwolenie na przejazd tunelem pod La Manche
Niemiecka spółka kolejowa będzie mogła wkrótce zabrać swoich
pasażerów aż do Zjednoczonego Królestwa. Po 3 latach skrupulatnej
analizy komisja ds. bezpieczeństwa zapaliła zielone światło dla wjazdu
niemieckich szybkich pociągów (ICE3) do tunelu pod Kanałem La
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Manche, to znaczy Eurotunelu. Z powodu terminów dostaw producenta
(Siemensa) pierwsze niemieckie pociągi powinny przejechać przez tunel dopiero w
2016 roku... Więcej

Bułgaria : 
Manifestacje przeciwko rządowi w Bułgarii

21 czerwca 2013 roku tysiące Bułgarów demonstrowało 8. dzień z
rzędu w największych miastach przeciwko oligarchii i "za moralnością w
polityce". "Zwracamy się o to, żeby oligarchia porzuciła władzę
polityczną, aby Bułgaria rozwijała się zgodnie z europejskimi
standardami" - podkreślali manifestanci w deklaracji rozpowszechnionej

w sieciach społecznościowych. 20 czerwca 2013 roku bułgarski prezydent Rosen
Plewnelijew wezwał scenę polityczną do słuchania głosu manifestantów, którzy od
tygodnia domagają się moralności w łonie instancji kierowniczych swojego kraju. 18
czerwca opozycyjna partia GERB zadeklarowała, że nie będzie więcej zasiadać w
parlamencie, gdzie ma pokaźną ilość mandatów. Tymczasem kolejne manifestacje
ulicy wycelowane są w rząd popierany przez socjalistów... Więcej

Więcej

Hiszpania : 
Nowa reforma hiszpańskiej administracji

21 czerwca 2013 roku, po przeanalizowaniu raportu Komisji
Europejskiej w sprawie reformy administracji (CORA) zawierającego
ponad 200 zaleceń, hiszpański rząd ogłosił, iż zamierza do 2015
zaoszczędzić około 6,5 mld euro szczególnie poprzez racjonalizację
administracji publicznej, reformę samorządu terytorialnego i

instrumenty publicznego zatrudnienia. Nowymi celami zaprezentowanymi przez
hiszpańską wicepremier Sorayę Saenz de Santamarię jest zaostrzenie dyscypliny
budżetowej i przejrzystości publicznej, a także skuteczniejsza administracja... Więcej

Francja : 
Konferencja Społeczna na rzecz Zatrudnienia we Francji

20 i 21 czerwca 2013 roku odbyła się w Paryżu, 2. rok z rzędu,
"Konferencja Społeczna", skoncentrowana w szczególności na
zatrudnieniu i emeryturach. Podzieleni na 6 tematycznych okrągłych
stołów przedstawiciele rządu, pracodawców i związków zawodowych
wypracowali kalendarz społeczny na kolejne miesiące. Rząd zredagował

mapę drogową, która stanowi podstawę działania rządu w zakresie polityk
społecznych na najbliższy rok. Aby ożywić zatrudnienie, mapa drogowa wytycza cel
rozpoczęcia kształcenia przez 30 000 dodatkowych bezrobotnych "w ciągu czterech
miesięcy", żeby nieobsadzone miejsca pracy znalazły chętnych. Rozpoczęta została
reforma kształcenia zawodowego. Jednak dokument nie ustala jeszcze celów
odnośnie kroków, jakie należy podjąć, aby powiodło się zasypywanie deficytu sektora
starości... Więcej

Więcej

Olli Rehn w Zgromadzeniu Narodowym
18 czerwca 2013 roku unijny komisarz Olli Rehn był przesłuchiwany w
Zgromadzeniu Narodowym w Paryżu. Skierował on wystąpienie do
członków Komisji Spraw Zagranicznych, Finansów i Spraw
Europejskich, w którym powtórzył główne punkty zaleceń Komisji

Europejskiej dla Francji w ramach semestru europejskiego. Komisarz dał wyraz
zaufaniu do francuskich władz, że pozytywnie odpowiedzą na oczekiwania Komisji,
zwłaszcza w zakresie emerytur i redukcji kosztów pracy. Przypominał o konieczności
sprowadzenia francuskiego deficytu poniżej 3% do 2015 roku. Skierował także kilka
słów do deputowanych w sprawie przyszłości unii gospodarczej i walutowej, po czym
odpowiedział na ich pytania... Więcej

Grecja : 
Nowy grecki rząd

W ten wtorek, 25 czerwca 2013 roku slubowanie zlozyl nowy grecki
rzad. Grecki konserwatywny premier Antonis Samaras dokonal

http://www.eurotunnelgroup.com/uploadedFiles/assets-uk/Media/Press-Releases/2013-Press-Releases/130614-TSM-Deutsche%20Bahn-UK.pdf
http://www.president.bg/news1291/the-president-i-will-continue-to-defend-my-positions-and-principles-as-i-have-promised-the-bulgarian-citizens.html
http://www.president.bg/news1291/the-president-i-will-continue-to-defend-my-positions-and-principles-as-i-have-promised-the-bulgarian-citizens.html
http://www.novinite.com/view_news.php?id=151362
http://www.lamoncloa.gob.es/IDIOMAS/9/Gobierno/CouncilMinisters/2013/20130621_Council+of+Ministers.htm
http://www.lamoncloa.gob.es/IDIOMAS/9/Gobierno/CouncilMinisters/2013/20130621_Council+of+Ministers.htm
http://www.gouvernement.fr/sites/default/files/dossier_de_presses/feuille_de_route_sociale_2013_vf.pdf
http://www.gouvernement.fr/sites/default/files/dossier_de_presses/feuille_de_route_sociale_2013_vf.pdf
http://www.gouvernement.fr/premier-ministre/conference-sociale-utiliser-sans-delai-les-opportunites-d-emploi-qui-existent
http://ec.europa.eu/commission_2010-2014/rehn/documents/2013-06-18_sn_assemblee_nationale_fr.pdf
http://ec.europa.eu/commission_2010-2014/rehn/documents/2013-06-18_sn_assemblee_nationale_fr.pdf
http://ekathimerini.com/4dcgi/_w_articles_wsite1_1_25/06/2013_505683


rekonstrukcji, która stala sie konieczna po wyjsciu z koalicji rzadowej
malej, umiarkowanie lewicowej partii Dimar. Wyjscie to bylo z kolei
spowodowane kryzysem wokól publicznej telewizji i radia. Zasiadajacy

w koalicji socjalisci otrzymali wiecej stanowisk. Ewangelos Wenizelos zostal
wicepremierem i szefem dyplomacji. Socjalisci sa teraz w posiadaniu 1/4 teczek i 4
ministerstw (w poprzednim gabinecie mieli 2). Poza tym, ministrem zdrowia zostal
Adonis Georgiadis, transfer ze skrajnie prawicowej partii. W kluczowym resorcie
finansów pozostaje wraz ze swoja ekipa Yannis Stournaras, którego zadaniem jest
pilotowanie negocjacji z trójka wierzycieli Grecji i rozpoczecie wielkich reform kraju.
Wsród pelnoprawnych ministrów znalazla sie tylko jedna kobieta. .. Więcej

Włochy : 
Europejskie credo Enrico Letty

20 czerwca 2013 roku w Rzymie, podczas swojej pierwszej konferencji
prasowej dla zagranicznych dziennikarzy, szef włoskiego rządu Enrico
Letta dał się ponieść żywej mowie obronnej na rzecz Europy, marząc o
uczynieniu z Włoch "najbardziej proeuropejskiego kraju", "awangardy
budowania Stanów Zjednoczonych Europy". Za forpocztę tego

budowania szef włoskiego rządu uznał unię bankową, "fundamentalną dla
oszczędzających, przedsiębiorstw i dla wiarygodności Europy". Inny priorytet to
walka z bezrobociem młodych, która będzie "decydującym" tematem kolejnej Rady
Europejskiej i która, jego zdaniem, musi zostać poruszona "w kontekście
europejskich wyborów w przyszłym roku". Letta podkreślał znaczenie porozumienia
handlowego między Europą i Stanami Zjednoczonymi, oceniając, że wyjątek
kulturalny nie powinien "zmarnotrawić tej historycznej okazji"... Więcej

Polska : 
Raport OECD na temat walki z międzynarodową korupcją w Polsce

Polska musi zintensyfikować swoje starania na rzecz walki z
transnarodową korupcją, ocenia Organizacja Współpracy Gospodarczej
i Rozwoju (OECD) w raporcie opublikowanym 20 czerwca 2013 roku.
12 i pół roku po wdrożeniu instrumentów antykorupcyjnych OECD
"Polsce nadal nie udało się zwieńczyć dochodzeń o międzynarodową
korupcję". Sytuacja ta jest tym bardziej godna pożałowania, że "z

powodu wzrostu międzynarodowej aktywności handlowej polskich przedsiębiorstw
ryzyko transnarodowej korupcji może się w średnim i długim okresie zwiększyć"...
Więcej

Portugalia : 
Spadająca populacja w Portugalii

Na koniec 2012 roku Portugalia liczyła 10,487 mln mieszkańców, czyli
o 55 109 mniej niż 31 grudnia 2011 roku (-0,52%) - wynika z
szacunków opublikowanych 17 czerwca 2013 roku przez narodowy
instytut statystyczny (INE), który wskazuje na historycznie niski
przyrost i rosnącą emigrację. Przy spadającej od 2010 liczbie ludności

Portugalia odnotowała w ubiegłym roku 89 841 narodzin wobec 96 856 w 2011 (-
7,2%) i saldo negatywne o 17 757 osób. INE podkreśla w komunikacie, że liczba
narodzin spadła "po raz pierwszy, od kiedy te dane są zbierane, poniżej progu 90
000". Precyzuje, że również dzietność osiągnęła "poziom historycznie niski" - 1,28
dziecka na kobietę... Więcej

Czechy : 
Czechy: ku utworzeniu nowego rządu?

Czeski prezydent Milos Zeman dał 23 czerwca 2013 roku do
zrozumienia, że sprzyja utworzeniu "rządu eksperckiego" celem wyjścia
z kryzysu rozpoczętego przez dymisję premiera Petra Necasa w
następstwie afery o korupcję i nadużycie władzy. "Uważam tę opcję za
realistyczną. Nazywam ją "rządem eksperckim", więc rządem złożonym

z profesjonalistów, którzy rozumieją problematykę swoich ministerstw" - powiedział
Zeman. Dotychczasowa koalicja, a także opozycja wyraziła od razu swoją głęboką
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niechęć do tego pomysłu, wspominając o scenariuszu przedterminowych wyborów.
Swoją ostateczną decyzję Zeman ogłosi 25 czerwca na konferencji prasowej... Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Porozumienie na rzecz walki z uchylaniem się od podatków

17 i 18 czerwca 2013 roku odbył się szczyt G8 w Lough Erne.
Przywódcy 8 krajów zgodzili się co do konieczności rozkręcenia wzrostu
i zatrudnienia oraz zadeklarowali chęć ożywienia światowego wzrostu,
wspierając popyt, zapewniając publiczne finansowanie i reformując
krajowe gospodarki. Przewidują oni działania w trzech obszarach:

handel (za pośrednictwem podpisania szeregu ważnych porozumień handlowych),
podatki (poprzez walkę z praniem pieniędzy i poprzez ustanowienie automatycznej
wymiany informacji bankowych i podatkowych) oraz przejrzystość. Unia Europejska i
Stany Zjednoczone skorzystały ze szczytu, by 17 czerwca rozpocząć negocjowanie
transatlantyckiego partnerstwa handlowego i inwestycyjnego. Co do Syrii, końcowa
deklaracja G8 wspomina o zorganizowaniu "jak tylko to możliwe" konferencji na
temat przyszłości Syrii, nazwanej "Genewa 2"... Więcej

Porozumienie między angielskim i chińskim bankiem centralnym
22 czerwca 2013 roku Bank Anglii (BoE) i chiński bank centralny
podpisały porozumienie ustanawiające linię wzajemnej wymiany ich
dewiz przez 3 lata. Londyn chce zostać główną zachodnią giełdą juana.
Maksymalna wartość wymiany to 200 mld renminbi (chińskiej waluty,
zwykle nazywanej juanem), czyli 24,8 mld euro, doprecyzowywał w

komunikacie BoE. "Ta linia wymiany może być wykorzystywana dla promocji wymian
handlowych między dwoma krajami i wspierania ich stabilności finansowej, jeśli
będzie tego wymagała koniunktura" - dodał... Więcej

Chorwacja : 
Porozumienie graniczne między Bośnią i Hercegowiną oraz Chorwacją

19 czerwca 2013 roku Chorwacja oraz Bośnia i Hercegowina podpisały
porozumienie w sprawie zarządzania wspólną granicą. Z jednej strony
porozumienie przewiduje narzędzia dotyczące punktów granicznych i
warunków przekraczania granicy, tak aby były zgodne z normami
europejskimi. Z drugiej strony umożliwia osobom żyjącym blisko
granicy łatwiejsze jej przekraczanie, żeby strefa przygraniczna

zachowała pewien dynamizm. Począwszy od 1 lipca 2013 roku i wejścia Chorwacji do
Unii Europejskiej Bośnia i Hercegowina będzie miała ponad 1000-kilometrową granicę
z UE. Będzie to więc jedna z najdłuższych granic lądowych... Więcej

Rosja : 
Forum Gospodarcze w Petersburgu

Od 20 do 22 czerwca 2013 roku odbyło się 17. Petersburskie
Międzynarodowe Forum Gospodarcze. 20 czerwca premier Holandii
Mark Rutte wziął udział w konferencji prasowej u boku rosyjskiego
prezydenta Władimira Putina. Niderlandzki polityk podkreślił zwłaszcza
znaczenie handlu, a także wzrost przepływu inwestycji między dwoma
krajami. Wspomniał również o kwestii praw człowieka. Niemiecka

kanclerz Angela Merkel spotkała się z przedstawicielami rosyjskich i niemieckich
środowisk biznesowych... Więcej

Więcej

Ukraina : 
Guido Westerwelle zwraca się o uwolnienie Julii Tymoszenko

21 czerwca 2013 roku przebywający z wizytą w Kijowie niemiecki
minister spraw zagranicznych Guido Westerwelle skrytykował "selektywną
sprawiedliwość" praktykowaną, jego zdaniem, przez ukraiński rząd i
zwrócił się o to, by główna opozycjonistka Julia Tymoszenko mogła
opuścić swoje więzienie i udać się na leczenie do Niemiec. Unia
Europejska wskazała, że więzienie Julii Tymoszenko czyni niemożliwym

wszelkie podpisanie porozumienia o stowarzyszeniu (którego negocjacje już
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zakończono) i strefę wolnego handlu z Ukrainą. Westerwelle spotkał się z
przywódcami opozycji i z Jewgienią Timoszenko, córką opozycjonistki, po czym
spotkał się z prezydentem Wiktorem Janukowyczem... Więcej

Więcej

ONZ : 
Przyjęcie Programu pracy i budżetu FAO na lata 2014-2015

22 czerwca 2013 roku, na zakończenie 38. konferencji, członkowie
Organizacji Narodów Zjednoczonych do spraw Wyżywienia i Rolnictwa
(FAO) przyjęli Program pracy i budżet na lata 2014-2015. Przyjęty
budżet w kwocie 1,028 mld dolarów jest wyższy o 2,2% w stosunku do
poprzedniego i ma umożliwić FAO wdrożenie jego programu pracy
obejmującego 5 strategicznych celów... Więcej

Eurostat : 
Silne rozbieżności PKB per capita w Unii Europejskiej

Według raportu Eurostatu, opublikowanego 19 czerwca 2013 roku, w
2012 produkt krajowy brutto (PKB) na mieszkańca wahał się w
zależności od państwa członkowskiego od 47 do 271% średniej Unii
Europejskiej. Najwyższy poziom PKB zaobserwowano w Luksemburgu,
gdzie był dwa i pół razy wyższy od unijnej średniej. Austria, Irlandia,

Holandia i Szwecja sytuują się około 30% powyżej średniej. Jednak kraje takie jak
Litwa, Estonia, Polska, Węgry czy Łotwa plasują się 30-40% poniższej średniej, a
Rumunia i Bułgaria ponad 50% poniżej średniej... Więcej

W 2012 roku Unia Europejska udzieliła schronienia ponad 100 000 wnioskodawców o
azyl

18 czerwca 2013 roku Eurostat ogłosił, że w 2012 azyl w Unii
Europejskiej uzyskało ponad 100 000 osób, czyli o około 20 000 więcej
niż rok wcześniej. Niemcy ugościły największą liczbę azylantów, a po
nich Szwecja, Zjednoczone Królestwo i Francja. Większość osób, które
skorzystały ze ochronnego statusu azylanta, to Syryjczycy (18%),

Afgańczycy (13%) i Somalijczycy (8%)... Więcej

Opracowania/raporty : 
Sprawozdanie roczne Agencji Praw Podstawowych

18 czerwca 2013 roku Agencja Praw Podstawowych Unii Europejskiej
opublikowała swój roczny raport, który streszcza postępy poczynione w
kwestii praw podstawowych w Unii, a także wyzwania w tej dziedzinie.

W tym roku raport dotyczy szczególnie kryzysu gospodarczego i społecznego, który
dotyka Unię i wystawia na próbę prawa podstawowe, podobnie jak demokratyczną
legitymizację. Dokument porusza kwestię przyjęcia dyrektywy UE ustanawiającej
minimalne normy odnośnie praw, wsparcia i ochrony ofiar przestępczości. Mowa jest
również o wpływie ograniczeń budżetowych na usługi społeczne, edukacyjne i
zdrowotne dla grup wrażliwych, takich jak dzieci... Więcej

Lepsze zajmowanie się osobami starszymi
OECD i Komisja Europejska opublikowały wspólne opracowanie
dotyczące opieki dla osób starszych ("A Good Life in Old Age"). W 2050
liczba osób w wieku ponad 80 lat w Unii Europejskiej podwoi się z
4,7% do 11,35%. A władze publiczne już mają trudności z
zapewnieniem stosownej opieki dla osób starszych o zmniejszonych

zdolnościach fizycznych czy mentalnych. Niski poziom opieki, często związany z
brakiem komunikacji między szpitalami, lekarzami i strukturami opiekuńczymi,
pociąga za sobą niepotrzebne hospitalizacje. Według raportu "konieczne są poważne
reformy dla poprawy usług dostarczanych kruchym osobom starszym i ochronienia
ich przed niewystarczającym poziomem opieki". Należy "podwoić starania na rzecz
podniesienia poziomu opieki zapewnianej w domu"... Więcej

Więcej

Londyn i Paryż pozostają najdroższymi miastami UE

http://www.dw.de/westerwelle-urges-ukraine-to-free-tymoshenko-for-medical-treatment/a-16897778
http://www.auswaertiges-amt.de/EN/AAmt/BM-Reisen/2013/06_Ukraine-Litauen/130621-Ukraine.html
http://www.fao.org/news/story/en/item/178724/icode/
http://www.fao.org/news/story/en/item/178724/icode/
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/2-19062013-BP/EN/2-19062013-BP-EN.PDF
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/2-19062013-BP/EN/2-19062013-BP-EN.PDF
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/3-18062013-AP/EN/3-18062013-AP-EN.PDF
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/3-18062013-AP/EN/3-18062013-AP-EN.PDF
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/3-18062013-AP/EN/3-18062013-AP-EN.PDF
http://fra.europa.eu/sites/default/files/pr-annual-report-2012_pl.pdf
http://fra.europa.eu/sites/default/files/pr-annual-report-2012_pl.pdf
http://www.keepeek.com/Digital-Asset-Management/oecd/social-issues-migration-health/a-good-life-in-old-age_9789264194564-en
http://www.keepeek.com/Digital-Asset-Management/oecd/social-issues-migration-health/a-good-life-in-old-age_9789264194564-en
http://www.oecd.org/newsroom/we-must-take-better-care-of-the-elderly-say-oecd-and-the-european-commission.htm
http://www.deloitte.com/assets/Dcom-Belgium/Local%20Assets/Documents/EN/be_deloitte-property-index-2012.pdf


W 2012 roku Londyn i Paryż pozostały miastami Unii Europejskiej z
najwyższymi cenami nieruchomości, wynika z opracowania gabinetu
Deloitte, opublikowanego 20 czerwca 2013 roku, w którym
podkreślono rosnącą heterogeniczność rynków nieruchomości w
zależności od kraju. Przyrównując do poziomu życia, to Rosja jest

krajem, gdzie dostęp do własności jest najtrudniejszy (do zdobycia nowego, 70-
metrowego mieszkania koniecznych jest średnio 10 lat pensji brutto). Najłatwiejszy
jest dostęp w Danii - do zakupu porównywalnego dobra wystarczają ledwie ponad 2
lata pensji. Według opracowania choć ceny w Zjednoczonym Królestwie (+13,5% w
stosunku do 2011), Rosji (+11%) i w Niemczech (+9,1%) nadal rosły, we Francji
(+2,5%) i w Belgii (+3,1%) wzrost ten był dużo bardziej umiarkowany, a we
Włoszech (-3,6%), w Hiszpanii (-6,2%) i Holandii -6,9%) ceny spadły... Więcej

Kultura : 
Siła kolorów Emila Nolde

Do 13 października 2013 roku Muzeum Friedera Burdy w Baden-Baden
wystawia dzieła ekspresjonisty Emila Nolde. Za pośrednictwem 55
obrazów i 20 akwarel wystawa ta prezentuje centralne tematy
twórczości artystycznej Nolde, wszystkie powiązane przez emocjonalną
siłę kolorów wykorzystywanych przez artystę. "Kolory były moim

szczęściem. To jakby kochały moje ręce" - Emil Nolde... Więcej

Lowry and the Painting of Modern Life
Od 26 czerwca do 20 października 2013 roku Tate Britain w Londynie
poświęca wielką wystawę pejzażom brytyjskiego malarza Laurence'a
Stephena Lowry'ego. To pierwsza wystawa tego typu zorganizowana
przez publiczną instytucję w Londynie od śmierci artysty. Zatytułowana
"Lowry and the Painting of Modern Life" ekspozycja koncentruje się na

scenach miejskich i przemysłowych pejzażach wykonanych przez Lowry'ego, ale
także powiązaniach między jego tematyką i tą niektórych malarzy XIX-wieku takich
jak Vincent Van Gogh, Adolphe Valette czy Camille Pissarro... Więcej

Skarby Teriade w Lesbos wystawione w Atenach
Muzeum Sztuki Bizantyjskiej i Chrześcijańskiej w Atenach zaprasza do
25 sierpnia 2013 roku na wystawę gromadzącą kilka z "wielkich ksiąg"
ilustrowanych oryginalnymi rycinami Picassa, Matisse'a, Chagalla, Miro
czy Le Corbusiera. Publikował je od 1943 do 1975 roku wielki grecki
wydawca sztuki - Teriade. Proponowane plansze, które obejmują
zwłaszcza ryciny Fernanda Légera, "Biblię" widzianą oczami Chagalla czy

słynny "Poemat o kącie prostym" Le Corbusiera, wystawione były wcześniej przez
Teriade na jego rodzinnej wyspie Lesbos. Plansze, które zostały tam zniszczone przez
wilgoć i słońce, zostały "uratowane" dzięki przyznaniu europejskich funduszy
strukturalnych... Więcej

Heinrich Mann i Francja
Po raz pierwszy w Niemczech jakakolwiek wystawa eksploruje sposób, w
jaki Francja wpłynęła na życie i twórczość starszego brata Thomasa
Manna - Heinricha Manna (1871-1950). Do 3 listopada 2013 roku odbiór
Francji przez pisarza prezentuje na ekspozycji Buddenbrookhaus w
Lubece. Zdaniem Manfreda Flügge, kustosza wystawy, Heinrich Mann -
"marzyciel i idealista" - był także "wizjonerem" w zakresie relacji

francusko-niemieckich... Więcej

"Nowe fale" w Pałacu Tokio
Pałac Tokio w Paryżu prezentuje do 9 września 2013 roku wystawę
"Nowe fale" poświęconą kustoszom wystaw i kuratorom, których rolą
jest wymyślanie oraz organizowanie wystaw. Na tę okazję muzeum
powierza cały swój program 21 młodym kuratorom lub grupom
międzynarodowych kuratorów. Każdy dysponuje w pałacu przestrzenią

celem wymyślenia ekspozycji. Do Pałacu Tokio dołączyło 30 galerii - zapraszają na
swoją powierzchnię po jednym młodym kuratorze... Więcej
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Festiwal w Marsylii - taniec i różnorakie sztuki
Do 12 lipca 2013 roku potrwa 18. Festiwal w Marsylii, poświęcony
tańcowi i różnorakim sztukom. Gościem honorowym wydarzenia jest
amerykański choreograf Bill T. Jones, który zaprezentuje trzy ze swoich
choreografii. W tegorocznej edycji wystąpi również izraelska Kompania
Tańca Batsheva pod kierownictwem Ohada Naharina, uznanego na

świecie twórcy. Z okazji Marsylia-Prowansja 2013 Europejska Stolica Kultury 3
tygodnie zwykłych, letnich programów znajdą swoje przedłużenie w trzech mocnych
akcentach w sierpniu, listopadzie i grudniu... Więcej

Kalendarz :

24
czer.

24 czerwca 
Luksemburg
Rada do Spraw Zagranicznych

24
czer.

24 i 25 czerwca 
Luksemburg
Rada do Spraw Rolnictwa i Rybołówstwa

Dublin
Posiedzenie plenarne COSAC
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Rada Europejska

1
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Akcesja Chorwacji do Unii Europejskiej

1
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1-4 lipca 
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego
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 Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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